NRQSOLAR

Nombre: PRELATURA DE CHETUMAL Teléfono:
Potencia: 9-92 kW Fecha: 29 de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796850000510

HOY CONSUMES SIN PANELES  TRRAINSARIIIN v pagas a CFE JERICNE
s R 16 PANELES 2,356 kWh $60
o,
9925% L BIMESTRE 57,91 enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$47,827.00 MXN $357.00 MXN $47,470.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 16 44.8 m’

RETORNO DE INVERSION: 3.3 ANOS



Propuesta 1

29 de Mayo de 2025

NRQSOLA

R

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

13 de Junio de 2025

FolioNo # 20250120 =

PRELATURA DE CHETUMAL

Tel:

Email:

Cant. Concepto

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

15 ESTRUCTURA 01-20
15 MANO DE OBRA o01-20

15 MATERIAL ELECTRICO o1

15 PROTECCION DC 01-10

1 Growatt Inverter 10 kW

Precio Total

1 MOVIMIENTO DE CARGAS EN INSTALACION ELECTRICA
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Subtotal $167,164.00

Descuento $

8,358.20

TOTAL (MXN) $158,805.80
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 47,827.00 $357.00 $ 0.00 $ 47,470.00 $ 47,470.00 $ -111,335.80
2 $ 49,261.81 $367.71 $ 0.00 $ 48,894.10 $ 48,894.10 $-62,441.70
3 $50,739.66 $378.74 $ 0.00 $50,360.92 $50,360.92 $-12,080.78
4 $52,261.85 $390.10 $0.00 $51,871.75 $ 51,871.75 $39,790.97
5 $53,829.71 $ 401.81 $0.00 $53,427.90 $53,427.90 $93,218.88
6 $ 55,444.60 $ 413.86 $ 0.00 $55,030.74 $55,030.74 $148,249.62
7 $57,107.94 $426.28 $0.00 $56,681.66 $56,681.66 $204,931.28
8 $58,821.18 $439.06 $0.00 $58,382.11 $58,382.11 $263,313.39
9 $ 60,585.81 $452.24 $0.00 $ 60,133.58 $ 60,133.58 $323,446.97
10 $ 62,403.39 $ 465.80 $0.00 $61,937.58 $ 61,937.58 $ 385,384.55
11 $ 64,275.49 $479.78 $0.00 $ 63,795.71 $ 63,795.71 $ 449,180.26
12 $ 66,203.75 $494.17 $ 0.00 $ 65,709.58 $ 65,709.58 $514,889.84
13 $68,189.87 $509.00 $0.00 $67,680.87 $67,680.87 $582,570.71
14 $70,235.56 $524.27 $0.00 $ 69,711.30 $ 69,711.30 $ 652,282.01
15 $72,342.63 $539.99 $0.00 $71,802.63 $71,802.63 $724,084.64
16 $74,512.91 $556.19 $0.00 $73,956.71 $73,956.71 $798,041.36
17 $76,748.29 $572.88 $ 0.00 $76,175.41 $76,175.41 $ 874,216.77
18 $79,050.74 $590.07 $ 0.00 $78,460.68 $78,460.68 $ 952,677.45
19 $ 81,422.27 $607.77 $0.00 $ 80,814.50 $ 80,814.50 $1,033,491.94
20 $ 83,864.93 $ 626.00 $ 0.00 $ 83,238.93 $ 83,238.93 $1,116,730.88
21 $ 86,380.88 $644.78 $0.00 $ 85,736.10 $ 85,736.10 $1,202,466.98
22 $ 88,972.31 $ 664.13 $0.00 $ 88,308.18 $ 88,308.18 $1,290,775.16
23 $91,641.48 $ 684.05 $0.00 $90,957.43 $90,957.43 $1,381,732.59
24 $ 94,390.72 $704.57 $0.00 $ 93,686.15 $ 93,686.15 $1,475,418.74
25 $97,222.44 $725.71 $0.00 $96,496.74 $96,496.74 $1,571,915.48
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



NRQSOLAR

Generacion de energia

= Consume actual kivh [ Generacicn de energia kiWh
3000

2500
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1000

500

Febraro - Abril Diciembre - Febrano Cictubre - Diciembre Apgosto - Octubre Junio - Agosto Abyil - Junio

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio
Generacion de energia 2,328.9 2,680.9 2,307.0 2,332.4 2,213.4 2,338.7

Consumo actual 2,168.0 1,303.0 1,641.0 2,308.0 2,688.0 2,462.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




